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skal bidrage til anlæggene," til: 홢de impli- 
cerede kommuner,". 

Af ministeren for offentlige arbejder, tiltrådt 
af et flertal (udvalget med undtagelse af 
Dohrmann (FP) og Glensgård (FP)): 

Til § 9. 
5) I paragraffen ændres 홢2" til: 홢4". 

Bemærkninger .  

Til nr. 1-4. 
Uanset om det drejer sig om forsvar over 

for fjendtlige tropper eller forsvar over for 
naturkatastrofer anser mindretallet det som 
en statsopgave at bevare Danmarks nuvæ- 
rende grænser. Den foreslåede byrdeforde- 
ling, hvorefter staten kun skulle bidrage 
med 60 pet. til digebyggeri og kystsikring, 
forsøger mindretallet ved de stillede æn- 
dringsforslag at få ændret. 

Det er ganske urimeligt, at statsmidlerne 
forvaltes på den måde, at f.eks. teaterbillet- 

ter opnår større procentsats i tilskud end 
sikring af liv, ejendom og kulturværdier. 

At nogle få kommuners og amters skatte- 
ydere, som i forvejen betaler skat som alle 
andre, skal straffes yderligere, fordi de til- 
fældigvis bor i en egn, som har nogle lange 
og truede kyststrækninger, har ikke noget 
med rimelighed at gøre. Accepteres denne 
udgiftsfordeling, kan lovgivningsmagten 
med samme ret kræve, at lokale skatteydere 
skal bidrage til f. eks. anlæg af motorveje 
m. v. 

Forhandlingerne mellem ministeriet for 
offentlige arbejder og de lokale myndighe- 
der fandt sted på et tidspunkt, hvor ind- 
trykket af en truende katastrofe ganske gi- 
vet har påvirket de lokale myndigheder, så- 
ledes at fordelingsnøglen 60-40 er blevet ac- 
cepteret under pres, fordi ingen turde tage 
ansvaret for en udsættelse af digesikringen. 

At fordelingen af udgifterne ikke er rime- 
lig, bekræftes også ved, at ministeren for 
offentlige arbejder, regeringspartiet og flere 
andre partier har tilsluttet sig tanken om a t  
yde subsidier i form af billige lån til de kom- 
muner, som ikke kan klare deres forpligtel- 
ser uden enorme skattestigninger. 
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